

6² Sierpnia 1871.
(Chopin de Paris de Vincennes)

odebrany w D. 1871.
S. Sierpnia 1871.

La Varennes St. Hilaire 539
Boul^{ve} du Centre Avenue
des Sorbiers maison Francais
N^o Duchoniz

Wanawny
Panie Leonardzie

Czekamy na Pańskie przybycie w towarzystwie,
lub bez, na pomoc biednym ludzkom
Ola Bogot i pego.

Jeśli natomiast dać przykład i wzrost
pożytecznych przedsięwzięć, przedsięwzięć,
podrój zadać zadanie, to jest najpraktyczniejsza
skolarność, w nienajbardziej tej i o kobier.

Na nocleg jest miejsca na dwadzieścia
i więcej osób.

Każdyś wiek ma i z walcującego
i z cichego, pogodnego czasu wziętych pod
względem przyrodzonym, ale i pod względem
przeciwprirodzonym, bowiem wojennym.

Nawet plemię quando niemal,
znów zpadane jest zpad sterczący obief,
obok domu wtargniętych bodei i smartych,
z którego go zbrodnia bez wziętych
ludzi postępowanie go nymto, w sposób
bezprzykrojony na osmil w kto.

Trnów więc za dni 10 nie będzie miasto
gdzie gwałtownie skłonię.

Niechwiej-pracuję już nie stowem tylko samem,
lub przyprzecciem, lub ^{nie} tracę nawet tylko, albo -
- próżno-ciekawem zajęciem się, zainterесowaniem się
tak okropnie skrzywdzonymi biedakami - biednie
im niecnota prawdziwa alga, pomoci rychta
i skuteczna (bez patrzenia w rezy); a tem
bardziej, że ludzkości i bliźniego już sam
miłości obawiając potężnia krzyżem na nas a
wota, byśmy nicoli pomoci, a celina
poratowania, niedając się, bynajmniej w tem
wypowiedzi nikomu.

W już raz zająwszy się za rządzących
Dzięć latem tej rodziny, z dołędzkiem szanowny
Panie sobie nowy klejnot niesceniony do
skarbonicy tychk zastęży przed obliczem Sędzię
nieomylnego.

S. Pan A. Ch. zdawał się też widać do serca
tę jego bledę i nawet, przyrzeczony, ledwie że nie zachował,
mniemam od tego, że rzeczywistość, opowiedana przez
niejakiego Głównego urzędnika, jego o biedakach, i biednie
prezento wyobrażenie; a takżę, weale temu
miewary niedając, owsem zdawał się moralnie
zobowiązać się w duchu do przedstawienia okropności
tego potężnia Wielkiej Królowej Mu Oprekunkli ludni
nawet daleko zapewne mniej opuszczonych od tej rodziny,
skrzywdzonej od świata, nie rekuracji jednak, jak by się to,
bez zadziwienia, spodziewać można było.

Tudzież zobowiazac postanowit w pewien sposob i nare-
 stabe potegi, nanej biednej osoby, do opiekowania się
 nadal tymczasowego te, opuścionej rodzinie, wyrzuciszy
 z zadzwieniem, iż jestem za nado niewystarczającym
 i ta dajakiem (coz dobry opiekun!) jej opiekaniem,
 wówczas, kiedy do tego wiele wymagającego tytułu, ani
 pretensij żadnych, ani wypuwać się sobie nigdy pozwoli
 niecheć, nie mogę, niepowiniemem, i nie wolno - zatem
 mi wątpić, iż w Was to istnieje tych & najdale
 opiekunów prawdziwych, którzy potrafią, takto zagoić
 te rany, te potrzeby, które nie duchownego tylko
 lekarza potrzebuja, i że zrobią & nie to, na & budowanie
 nare, co się nazywa postawieniem rodziny ubogiej na
 nogi; dawszy jej sposob do prowadzenia gospodarstwa
 stonogo a wystarczającego na wszystkie ich potrzeby
 ka wiekrocinie dobra powołanego niedobrych,
 niesłychanych.

Tak to. Duch S^{ty} Wam Pawle Zaeni dopowiedzie
 potrafi czego me niewyrazne pisro ocieratej ystoy prosiwajac
 wyrażenia, objawnie Wam niepródo.

A Oby sam tylko wielki. Na Oby to Wam polozonem
 nie krole.

Proszę więc osmielam się nas uraczyć natychmiastową
 odpowiedzie, i naznaczyć datę i godzine, kiedy mamy czekać
 na państwo w tutajnej Krainie, na stacji Pobi relaznej, lub u siebie
 w domu, stosownie do Woli pańskiej i wyboru. A tu inilika
 i marta, i sery, i Kaplicy, i miertwa, i jaja, i teatru, i Koscioty
 i t.p. i t.p. i t.d., i okolice ma tade jakie, swiadki zaryznych walk;
 jeno tylko brak znajomości powiadanych, czergodnych osób.

P.S. A do Hotelu Lambert ostatnia podrozi, za comiesięcznymi
 5 franc., których to stało nieodebrato (na ten raz za wyjęciem
 przed wyjtku pora osoby, bez przostawienia kriticu a Konserwiera
 choćby, którego do nich pocata, przesytać niecheiano) - postawiona

będzie kosztować z tą racem 7 fr. 20 c., wicła wysku²
(siedem fr. dwadzieścia cent.)
wyrachować nieumiem; pytania to Wpón'skiego
przyjaciel proszę, aby rozstrzygnęł.

Polecam się racem z tą nadzieją
nie naproczonym zachodem Pana Leonarda
i jego przyjaźni, proszę przyjąć zapewnienie
mezo racunku.

Cartesier imię narazęgo
P.S. NB. Ale tylko przestregam i proszę abyście
Państwo Dobrodziejowie wraży zmięczyli się swe i
żądoby, aby zapałem miłosierdzia zaprzani sami
dzielać się z innymi ostatnim continuum, przez to sobie
nie uerynili Kazydy, wpadły do ostatniej nędzy
niebawem, niespodzianie L. broni Boze i uchoraj;
takiej ofiary wcale nie zadaną, wolemy ^{już} panu tylko.

Cartesier.

Drohomir